- ⁴⁵ Mohamed Anwar Omar Din dan Nik Anuar Nik Mahmud, *Sejarah Kesultanan Terengganu 1708-2008*, hlm. 118.
- ⁴⁶ H. Clifford, 'Expedition to Terengganu and Kelantan', hlm. 61. Rujuk juga Hugh Clifford, *East Coast Etching*, Singapore: Straits Times Press, 1896, hlm. 57. Rujuk juga Dato' Setia Jasa, *Sejarah Darul Iman Hingga 1361H hingga 1942 M*, hlm. 179.
- ⁴⁷ Untuk keterangan lanjut sila rujuk Fail LKM (P) 8, *Perusahaan Tembaga, Perbadanan Kemajuan Kraftangan Malaysia*, 1973, hlm. 1-2.
- ⁴⁸ Siti Rahmah Mohd. Noor, *Sejarah Perkembangan 'Cottage Industries' di Trengganu Dari Abad Ke-18 Hingga Ke Tahun 1970-an*, Latihan Ilmiah, B.A., Jabatan Sejarah, Universiti Kebangsaan Malaysia, Bangi, 1977/1978, hlm.

- ⁵⁹ G. Hill, 'Cargo Boats of The East Coast of Malaya', *JMBRAS*, Jil. 22, No. 3, 1949, hlm. 24.
- ⁶⁰ Mohamed Anwar Omar Din dan Nik Anuar Nik Mahmud, *Sejarah Kesultanan Terengganu 1708-2008*, hlm. 129.
- ⁶¹ Dato' Setia Jasa, *Sejarah Darul Iman Hingga 1361H hingga 1942 M*, hlm. 191. Lihat juga G. Hill, 'Cargo Boats of the East Coast of Malaya', hlm. 109-111. Rujuk juga H.S. Barlow, *Boats, Boatbuilding and Fishing in Malaysia*, *MBRAS*, No. 27, hlm. 2009, hlm. 23.
- ⁶² Mohamed Anwar Omar Din dan Nik Anuar Nik Mahmud, *Sejarah Kesultanan Terengganu 1708-2008*, hlm.

Dengan terhasilnya bunyi alunan yang menarik melalui "torak dan kei" secara langsung memberikan ruang kepada mereka untuk berhibur di samping menyiapkan tempahan songket. Temuramah dengan Puan Ramlah Latif, 26 Ogos 2012.
- ⁷⁶ A. J. Sturrock (British Adviser Trengganu), Annual Report of the British Adviser Trengganu for the Years A.H. 1346 and 1347 (30th June 1927 to 18th June 1928) and (19th June 1928 to 7th June 1929), Singapore: Government Printing Office, hlm. 15.
- ⁷⁷ Temuramah dengan Puan Ramlah Latif, Pembantu Muzium Kanan Bahagian Pendidikan, 26 Ogos 2012.

Annual Report of Terengganu, 1915.

The Annual Report of The British Adviser Trengganu For The Year 1922.

Annual Report on the States of Trengganu, 1926.

Annual Report of Terengganu, 1927.

A. J. Sturrock (British Adviser Trengganu). *Annual Report of the British Adviser Trengganu for the Years A.H. 1346 and 1347 (30th June 1927 to 18th June 1928) and (19th June 1928 to 7th June 1929)*. Singapore: Government Printing Office.

British Malaya, The Colony of The Straits Settlements and The Malay States Under British Protection, Namely The Federated States of Perak, Selangor, Negeri Sembilan and Pahang and The States of Johore, Kedah, Kelantan, Trengganu, Perlis and Brunie (A Report on The 1931 Cencus and on Certain Problems of Vital Statistics).